6

Протокол
заседания комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения (БДД)

18.04.2017 года 										№ 4
г. Североуральск

Вел заседание: Матюшенко В.П. – исполняющий обязанности Главы Администрации Североуральского городского округа, председатель комиссии.
Присутствовали члены комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Североуральского городского округа (СГО):

	Агзамов                                 Александр Сергеевич

Балалаев Юрий
Павлович
Белобородов
Евгений Анатольевич
Вопилов Василий Григорьевич
Дармин
Александр Павлович

Зайцев Владимир
Иванович
Мальцев Сергей
Владимирович
Мостовой Евгений Викторович

Ощепкова
Ирина Николаевна
Паслер Владимир Владимирович
Смышляев Алексей Александрович

Отсутствовали:

Приглашены:

	начальник муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Североуральского городского округа»
начальник отделения ГИБДД отдела МВД   России по г. Североуральск.
начальник муниципального казенного учреждения «Служба заказчика»
генеральный директора ООО «СеверЛада»

заведующий отделом мобилизационной работы, гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций Администрации Североуральского городского округа, секретарь комиссии
член Общественной палаты Североуральского городского округа
механик гаража муниципального бюджетного учреждения СГО «Хозяйственно-эксплуатационная контора»
заведующий отделом по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Североуральского городского округа.
начальник Управления образования Администрации Североуральского городского округа
заместитель директора МУП «Управление ЖКХ»

директор общества с ограниченной ответственностью «КоммерцСервис»

Гусаков В.Д., Батраков Д.А., Попов Н.И., Резник С.В.,
Салямов А.Ф.,
Богатырев Осман А.М.– помощник прокурора г Североуральск
Степанов С.В - глава Управления Администрации СГО в п. Калья и Третий Северный.
.

Повестка.
1. ДТП со смертельным исходом 14.04.2017 г.
Докладчик: Балалаев Ю.П.-начальник отделения ГИБДД отдела МВД   России по г. Североуральск,
2. Состояние безопасности дорожного движения и детского дорожно-
транспортного травматизма на территории Североуральского городского округа  в 1 квартале 2017 году, принимаемые меры по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, снижению количества ДТП, их последствий.
           Докладчики: Балалаев Ю.П. - начальник отделения ГИБДД ОМВД России по г. Североуральску.
	3. Исполнении адресной программы по подготовке улично – дорожной сети, в соответствии с новыми национальными стандартами по обустройству пешеходных переходов, вблизи образовательных учреждений к новому учебному году.
	Докладчик: Белобородов Е.А.- начальник муниципального казенного учреждения «Служба заказчика», Ощепкова И.Н.-начальник Управления образования Администрации Североуральского городского округа
4.  Рассмотрение заявления жителя п. Калья Данильченко Д.А. об организации одностороннего движения на улице Ленина от улицы З. Космодемьянской до улицы Больничный переулок на время восстановления асфальтного покрытия автодороги.

По первому вопросу выступили: Балалаев Ю.П. – (информация прилагается),
Агзамов А.С., Дармин А.П., Матюшенко В.П. – в настоящее время, со слов начальника ГИБДД, недоштат оперативных сотрудников составляет 6 человек. Улучшению состояния БДД на региональной автомобильной дороги Серов – Североуральск – Ивдель  может повлиять установка аппаратуры автоматической фиксации нарушения ПДД, установка щитов с социальной рекламой о последствиях нарушения ПДД. Погибший в результате ДТП водитель имел по базе ГИБДД 20 административных нарушений, из которых неоплаченных постановлений – 11.
            После обмена мнениями принято решение:
1. Рекомендовать отделению ГИБДД отдела МВД   России по г. Североуральск
(Балалаев Ю.П.) подготовить информацию о ДТП и разместить в средствах массовой информации.
2. Рекомендовать руководителями автотранспортных предприятий:
2.1 совместно с отделением ГИБДД отдела МВД   России по г. Североуральск провести рабочие собрания по рассмотрению ДТП с погибшими, состояние БДД за 3 месяца 2017 г.
2.2 провести специальный инструктаж с водительским составом.
3. Рекомендовать отделу МВД   России по г. Североуральск принять меры по укомплектованию отделения ГИБДД отдела МВД   России по г. Североуральск штатными сотрудниками.
4. Рекомендовать и.о. главы администрации СГО (Матюшенко В.П.) обратиться в управление  ГИБДД ГУ МВД России по Свердловской области по установке на региональной автодороге Серов- Североуральск – Ивдель (в пределах Североуральского городского округа) аппаратуры автоматической фиксации нарушений правил дорожного движения, щитов с социальной рекламой о последствиях нарушения ПДД.

По второму вопросу выступил: Балалаев Ю.П. – (информация прилагается),
            После обмена мнениями принято решение:
1. Информацию отделения ГИБДД отдела МВД   России по г. Североуральск, принять к
сведению.
2. Рекомендовать отделению ГИБДД отдела МВД   России по г. Североуральск
(Балалаев Ю.П.) подготовить и разместить информацию о состоянии БДД на территории Североуральского городского округа за 3 месяца 2017 г. в средствах массовой информации.
3. Рекомендовать руководителями автотранспортных предприятий провести собрания по
рассмотрению состояние БДД на территории Североуральского городского округа за 3 месяца 2017 г.
По третьему вопросу выступил: Белобородов Е.А., Дармин А.П., Ощепкова И.Н. –
В городском округе утверждена муниципальная адресная программа «Повышение безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций, расположенных на территории Североуральского городского округа до 2020 года».
В 2017 г запланировано финансирование по адресной муниципальной программе приведения улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций в соответствие с требованиями технических регламентов в текущем году на сумму 3647.2тыс.руб. Подготовлены сметы и будут проведены работы:
- 1015 тыс.руб. на приведение в соответствии с требованиями технических регламентов улично-дорожной сети по улице Свердлова от улицы Пушкина до улицы Октябрьская, с выделением полосы для движения пешеходов по улице Свердлова слева от улицы Пушкина, организацией пешеходного перехода через улицу Октябрьская.
- 2266 тыс.руб. на устройство ограждения  и устройство тротуарных дорожек по ул. Буденного.
- 900 тыс. руб. на монтаж пешеходных ограждений перильного типа на перекрестке улиц Мира-Каржавина, после проведенных аукционов вышеуказанных работ.
            После обмена мнениями принято решение:
1. МКУ «Служба заказчика» (Белобородов Е.А) продолжить приведение улично -
дорожной сети вблизи образовательных организаций в соответствие с требованиями технических регламентов и утвержденной адресной программой, в рамках утвержденного бюджета на 2017 г.
2. Отделу по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации
Североуральского городского округа (Мостовой Е.В.), МКУ «Служба заказчика» (Белобородов Е.А), финансовому управлению Администрации Североуральского городского округа (Золотарева С.А.) экономию денежных средств после проведения аукционов в рамках программы «Развитие дорожного хозяйства и обеспечение безопасности дорожного движения в Североуральском городском округе» направлять на реализацию адресной программы «Повышение безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций, расположенных на территории Североуральского городского округа до 2020 года».

По четвертому вопросу выступили: Степанов И.В., Зайцев В.И.Белобородов Е.А., Матюшенко В.П.
После обмена мнениями принято решение:
1. Для принятия решения об организации одностороннего движения на улице Ленина от
улицы З. Космодемьянской до улицы Больничный переулок создать комиссию в составе:
[bookmark: _GoBack]Степанов И.В - глава управления Администрации Североуральского городского округа в поселках Калья и Третий Северный председатель комиссии
Бочкарев А.Н. - государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДДОМВД России по г. Североуральску (по согласованию)
Белобородов Е.А. - начальник МКУ «Служба заказчика»
2  Комиссии по результатам обследования доложить решение на заседании комиссии в мае 2017 г.

И.о. Главы Администрации
Североуральского городского округа,
председатель комиссии                                                                                               В.П. Матюшенко

3

3

Секретарь комиссии                                                                                                            А.П. Дармин